
                            Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice konaného dne 29.5.2023

Místo konání: zasedací místnost obecního úřadu

Začátek: 17:00 hodin

Ověřovatelé: Monika Ottenschlägerová, Gabriela Krobová

Zasedání řídil: Jana Vomáčková

Omluveni: Matyáš Marek

Zapisovatel: Martin Mora

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno 18.5.2023 starostkou Janou 
Vomáčkovou.

Starostka přítomné přivítala, zahájila jednání a konstatovala, že je přítomno členů 
zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné.

Program zasedání:

1) Rozšíření MŠ Netřebice z jednotřídní na dvoutřídní 

2) Aktualizace knihy krizového řízení

3) Rozpočtová změna č. 5/2023 k 29.5.2023

4) Různé

Hlasování o programu: Pro: 8                Proti: 0                Zdržel se: 0

Program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli schválen.

K bodu 1/ Ředitelka MŠ Netřebice požádala zastupitelstvo obce Netřebice o rozšíření místní 
školky o 1 třídu. Důvodem je velký počet přihlášek a možnost přijmout i více dvouletých dětí, 
které vyžadují větší péči. P. ředitelka vystoupila na zasedání zastupitelstva a osvětlila všem 
přítomným důvody zřízení dvoutřídní školky. K vybudování dvoutřídky jsou nutné menší 
stavební úpravy tzn. oddělit hrací místnost od ložnice. P. ředitelka zajistila 2 cenové nabídky 
na rozdělení, a to: Alu plast Kaplice -  3křídlé šoupačky : 119 442,- Kč s DPH

                                                              2křídlé šoupačky : 116 628,- Kč s DPH

                                                              2křídlé otevíratelné : 80 911,- Kč s DPH 

A fima Oknotherm podala nabídku – 2křídlé otevíratelné : 98 422,- Kč s DPH

Dále bude nutné vybavit 1 třídu 3 ks žaluzií (obec investiční) a částečné dovybavení (psací 
stůl se židlí) pro pedagoga a koberec, polici… (MŠ neinvestiční). Zřízení dvoutřídky bude mít 
kladný vliv na: zastupitelnost učitelek, prodloužení otevírací doby MŠ, plný prac. úvazek pro 
uklízečku a zastupitelé požadují minimalizovat zavření MŠ během letních prázdnin.

Hlasování: Pro: 8              Proti: 0               Zdržel se: 0



Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo zřízení dvoutřídní MŠ v Netřebicích.

(usnesení č. 29/2023)

K bodu 2/ Starostka zastupitele seznámila s Dokumentací obce pro řešení mimořádných a 
krizových situací a předložila návrhy na její aktualizaci. Krizový štáb je složen z bývalého 
zastupitelstva obce, a tudíž je nutné dopsat nová jména. Starostka navrhuje tyto:

Jana Vomáčková – starostka; Martin Kozel – místostarosta; Václav Ottenschläger – velitel 
JSDHO; Matyáš Marek – člen JSDHO; Roman Goldfinger – starosta SDH.

Hlasování: Pro: 8                Proti: 0             Zdržel se: 0

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo aktualizaci Dokumentaci obce pro řešení 
mimořádných a krizových situací s novým jmenným seznamem krizového štábu. 

(usnesení č. 30/2023)

K bodu 3/ Starostka přečetla Rozpočtovou změnu č. 5/2023 ke dni 29.5.2023.

Hlasování: Pro: 7                   Proti: 0                Zdržel se: 1 (V.O.)

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Rozpočtovou změnu č. 5/2023 ke dni 29.5.2023.

(usnesení č. 31/2023)

K bodu 4/ Různé

- Starostka předložila zastupitelům Rozpočet s výkazem výměr na práce, které nejsou 
zapracovány v projektu akce: „Stavební úpravy ČOV na p.č. 44/12 v k.ú. a obci 
Netřebice“.

Jedná se o uložení Kari sítě do betonů v hale a ve zpevněné ploše před halou (14 362,89 Kč 
s DPH) + obrubníky zpevněné plochy (10 931,58 Kč s DPH). Rozpočet činí celkem 25 294,47 
Kč s DPH. Na žádost zastupitele V.O. bude do stavebního deníku bude zapsáno vyjádření 
projektanta a stavebního dozoru. 

Hlasování: Pro: 6                  Proti: 1 (V.O.)                Zdržel se: 1 (M.O.)

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo „vícepráce“ na akci „stavební úpravy ČOV na 
p.č. 44/12 v k.ú. a obci Netřebice“ v ceně 25 294,47 Kč s DPH.

(usnesení č. 32/2023)

- Starostka přečetla zastupitelům závěrečný účet MAS Pomalší. Zastupitelstvo obce 
Netřebice jej vzalo na vědomí.

- 19.5.2023 zaslala SÚS Jihočeského kraje odpověď na Žádost o vyjádření k převodu 
pozemku p.č. 3480/4 v k.ú. Netřebice. Tuto žádost o vyjádření a případném 
bezúplatném převodu zaslala starostka dne 22.3.2023. Starostka zastupitelům přečetla 
odpověď a nechala hlasovat o bezúplatném převodu.

Hlasování: Pro: 3 (V.O., M.O., R.Š.) Proti: 4 (J.V., M.K., M.M., D.T.) Zdržel se: 1 (G.K.)

Zastupitelstvo obce Netřebice neschválilo převod pozemku p.č. 3480/4 v k.ú. Netřebice, 
z tohoto bodu nevzniklo usnesení.

 Z hlasování o převodu pozemku p.č. 3480/4 v k.ú. Netřebice z majetku SÚS 
Jihočeského kraje, Domoradice 127, 381 01 Český Krumlov do majetku obce 



Netřebice je zřejmé, že většina zastupitelů je proti. Vzhledem k tomu, že byl tento 
pozemek na programu zastupitelstva již po čtvrté (22.2.; 28.3.; 24.4. a 29.5.2023) a 
nevzniklo žádné usnesení není projevena vůle zastupitelstva obce Netřebice převzít 
pozemek 3480/4 v k.ú. Netřebice do svého majetku.

- Kontrola usnesení ze zasedání 24.4.2023

- Manželé Hacklovi podali 24.4.2023 Žádost o přemístění lampy veřejného osvětlení u 
čp. 152 na p.č. 33/26 v k.ú. Netřebice. Vzhledem k tomu, že starostka zatím neví 
datum zpracování Pasportu VO, Haklovým zatím neodpověděla. Termín bude vědět 
tento týden a s Haklovýmí vyřeší.

- Na základě dnešního telefonátu s p.Tomášem Kováříkem předkládám na jeho žádost 
foto z minulého týdne, kdy se obcí prohnal přívalový déšť. P. Kovářík požaduje 
prohloubení odtokových stok kolem silnice. Stoky spravuje SÚS Kaplice, starostka 
tam zavolá a zjistí, co se s tím dá udělat.

- Cenová nabídka 4 000,- Kč/měs. JČ televize na mediální servis obce a zajištění 
Facebooku obce Netřebice bylo zastupiteli zamítnuto.

- Zpráva kontrolního výboru – předseda kontrolního výboru Martin Mora přečetl 
zastupitelům zprávu: kontrola „Udržovací práce vodní nádrže na p.č. 23/2. Zpráva je 
přílohou zápisu.

- P. Rudolf Vaverka požádal zastupitelstvo obce o zpevnění obecní cesty mezi 
nemovitostmi 122 a 42 v obci Netřebice

- P. Monika Ottenschlägerová pozvala přítomné na dětský den, který se bude konat 
11.6.2023 na hřišti.

                                                                  zasedání zastupitelstva ukončeno v 18:55hod.

starostka:                                                                                         

                                                                                              V Netřebicích 2.6.2023

ověřovatelé:                                           

 


